
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado

36,178,740,250.00 -2,228,546,328.04 21,434,141,219.96 21,434,141,219.96 18,720,587,648.47 0.00

16,537,920,884.00 -1,062,688,242.69 7,994,763,844.31 7,994,763,844.31 6,737,327,287.02 0.00

a1) Legislación 951,528,732.00 0.00 713,646,522.00 713,646,522.00 713,646,522.00 0.00

a2) Justicia 4,437,545,240.00 -177,415,333.84 3,080,523,112.16 3,080,523,112.16 2,641,597,637.71 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 5,918,496,310.00 -437,784,262.29 819,941,638.71 819,941,638.71 676,041,884.84 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 608,736,073.00 779,321,886.29 1,230,080,506.29 1,230,080,506.29 992,853,834.14 0.00

a6) Seguridad Nacional 96,936,420.00 -14,137,036.70 54,518,863.30 54,518,863.30 40,160,791.15 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 3,667,008,217.00 -1,015,632,174.58 1,625,488,384.42 1,625,488,384.42 1,301,893,081.34 0.00

a8) Otros Servicios Generales 857,669,892.00 -197,041,321.57 470,564,817.43 470,564,817.43 371,133,535.84 0.00

8,805,444,181.00 631,940,495.69 7,136,954,950.69 7,136,954,950.69 5,987,836,392.78 0.00

b1) Protección Ambiental 289,153,907.00 -67,072,578.39 144,552,169.61 144,552,169.61 97,295,074.76 0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 120,166,378.00 74,945,556.21 164,815,461.21 164,815,461.21 114,999,385.73 0.00

b3) Salud 813,033,798.00 286,536,477.69 985,530,716.69 985,530,716.69 908,798,211.58 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 357,070,459.00 114,483,245.36 381,352,702.36 381,352,702.36 325,760,047.77 0.00

b5) Educación 6,249,340,771.00 584,801,111.17 5,084,508,234.17 5,084,508,234.17 4,290,126,690.04 0.00

b6) Protección Social 588,860,689.00 -165,743,224.50 265,177,884.50 265,177,884.50 171,291,123.64 0.00

b7) Otros Asuntos Sociales 387,818,179.00 -196,010,091.85 111,017,782.15 111,017,782.15 79,565,859.26 0.00

1,964,899,671.00 -612,089,971.48 944,277,149.52 944,277,149.52 642,625,143.76 0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 232,043,832.00 -84,299,384.91 97,404,618.09 97,404,618.09 69,178,329.28 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 1,050,730,296.00 -261,527,401.29 592,451,994.71 592,451,994.71 386,973,453.98 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 107,613,178.00 -63,239,750.51 16,400,152.49 16,400,152.49 12,074,473.36 0.00

c6) Comunicaciones 92,000,000.00 -68,999,958.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 213,091,424.00 -112,689,968.60 60,282,033.40 60,282,033.40 43,395,304.06 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 269,420,941.00 -21,333,508.17 177,738,350.83 177,738,350.83 131,003,583.08 0.00

8,870,475,514.00 -1,185,708,609.56 5,358,145,275.44 5,358,145,275.44 5,352,798,824.91 0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 1,085,396,837.00 -391,128,960.70 220,316,006.30 220,316,006.30 214,969,555.77 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno
7,785,078,677.00 -794,579,648.86 5,137,829,269.14 5,137,829,269.14 5,137,829,269.14 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39,736,163,698.00 1,709,944,621.59 30,698,596,679.59 30,698,839,385.64 30,031,745,513.41 -242,706.05

356,508,885.00 -48,335,139.75 255,705,750.25 255,705,750.25 255,705,750.25 0.00

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 1,294,370.00 1,294,370.00 1,294,370.00 1,294,370.00 0.00

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 356,508,885.00 -49,629,509.75 254,411,380.25 254,411,380.25 254,411,380.25 0.00

a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30,982,314,606.00 2,230,592,155.73 24,699,292,611.73 24,699,535,317.78 24,032,441,445.55 -242,706.05

b1) Protección Ambiental 16,100,000.00 -1,191,886.41 14,908,113.59 14,908,113.59 14,908,113.59 0.00

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 336,341,833.00 16,922,712.25 285,295,828.25 285,295,828.25 285,295,828.25 0.00

b3) Salud 6,644,040,049.00 473,019,759.02 5,273,828,064.02 5,273,828,064.02 5,156,025,455.42 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 12,078,000.00 12,078,000.00 12,078,000.00 12,078,000.00 0.00

b5) Educación 23,373,789,436.00 1,724,757,691.05 18,649,144,317.05 18,649,387,023.10 18,100,095,759.47 -242,706.05

b6) Protección Social 612,043,288.00 5,005,879.82 464,038,288.82 464,038,288.82 464,038,288.82 0.00

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

166,031,264.00 11,488,856.29 139,095,161.29 139,095,161.29 139,095,161.29 0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 18,042,899.00 18,042,899.00 18,042,899.00 18,042,899.00 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 166,031,264.00 -6,554,042.71 121,052,262.29 121,052,262.29 121,052,262.29 0.00

8,231,308,943.00 -483,801,250.68 5,604,503,156.32 5,604,503,156.32 5,604,503,156.32 0.00

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 1,936,813,065.00 -257,886,105.68 1,221,970,132.32 1,221,970,132.32 1,221,970,132.32 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes 

Niveles y Ordenes de Gobierno
6,294,495,878.00 -225,915,145.00 4,382,533,024.00 4,382,533,024.00 4,382,533,024.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

75,914,903,948.00 -518,601,706.45 52,132,737,899.55 52,132,980,605.60 48,752,333,161.88 -242,706.05

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2020

(PESOS)

III. Total de Egresos  

I. Gasto No Etiquetado  

A. Gobierno 

B. Desarrollo Social  

C. Desarrollo Económico  

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores  

II. Gasto Etiquetado  

A. Gobierno  

B. Desarrollo Social  

C. Desarrollo Económico  

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores  


